农副产品（粮食除外）销售；畜产品及其辅料收购、加工和销售；机票销售；经营本企

业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备零配件、原辅材料及技术的进口

业务（但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）。

2、历史沿革

玛纳斯澳洋科技有限责任公司于 2003 年 4 月成立，初始注册资本为 5000 万元，均

以货币资金方式出资。其中：江苏澳洋科技股份有限公司出资 2550 万元，玛纳斯县供

销合作社联合社出资 1000 万元，余姚市舜启化工工贸有限公司出资 500 万元，新疆天

业股份有限公司出资 750 万元，自然人迟建出资 200 万元，注册资本经新疆宏昌会计师

所宏昌验字（2003）7-021 号验资报告验证资本。

2004 年 2 月，根据公司股东会会议纪要及修改后的公司章程规定，申请增加注册资

本 3000 万元，由各股东均以货币形式出资，增资经新疆宏昌会计师所宏昌验字（2004）

7-022 号验资报告验证资本。

2004 年 11 月，根据公司股东会会议纪要及修改后的公司章程规定，申请增加注册

资本 2000 万元，由各股东均以货币形式出资，增资经新疆宏昌会计师所宏昌验字（2004）

新疆天业股份有限公司拟转让股权涉及的
玛纳斯澳洋科技有限责任公司股东全部权益价值   资产评估报告

同致信德（北京）资产评估有限公司   第 -14- 页

7-051 号验资报告验证资本，增资后注册资本为 10000 万元。

2006 年 12 月，根据公司修改后的公司章程、2006 年中期利润分配方案及 2006 年

临时股东会决议，拟以 2006 年中期总股本 10000 万股为基数，每 10 股送 10 股红股，

共计送红股 10000 万股。以未分配利润的形式转增资本 10000 万元，变更后公司注册资

本为 20000 万元，转增资本经新疆宏昌会计师所宏昌验字（2006）7-022 号验资报告验

证资本。

3、股权结构及变更情况

初始设立：

股东名称 出资方式 金额（万元） 比例

江苏澳洋科技股份有限公司 货币资金 2550.00 51%

余姚市舜启化工有限公司 货币资金 500.00 10%

玛纳斯县供销合作社联合社 货币资金 1000.00 20%

新疆天业股份有限公司 货币资金 750.00 15%

迟建 货币资金 200.00 4%

合  计  5000.00 100%

2004 年 5 月第一次增资：

股东名称
变更前注册资本

本次增加额
变更后注册资本

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

江苏澳洋科技股份有限公司 2550.00 51% 1530.00 4080.00 51%

余姚市舜启化工有限公司 500.00 10% 300.00 800.00 10%

玛纳斯县供销合作社联合社 1000.00 20% 600.00 1600.00 20%

新疆天业股份有限公司 750.00 15% 450.00 1200.00 15%

迟建 200.00 4% 120.00 320.00 4%

合  计 5000.00 100% 3000.00 8000.00 100%

2004 年 12 月第二次增资：

股东名称
变更前注册资本

本次增加额
变更后注册资本

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

江苏澳洋科技股份有限公司 4080.00 51% 1020.00 5100.00 51%

余姚市舜启化工有限公司 800.00 10% 200.00 1000.00 10%

玛纳斯县供销合作社联合社 1600.00 20% 400.00 2000.00 20%

新疆天业股份有限公司 1200.00 15% 300.00 1500.00 15%

迟建 320.00 4% 80.00 400.00 4%

新疆天业股份有限公司拟转让股权涉及的
玛纳斯澳洋科技有限责任公司股东全部权益价值   资产评估报告

同致信德（北京）资产评估有限公司   第 -15- 页

合  计 8000.00 100% 2000.00   10000.00 100%

2006 年 12 月第三次增资：

股东名称
变更前注册资本

本次增加额
变更后注册资本

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

江苏澳洋科技股份有限公司 5100.00 51% 5100.00 10200.00 51%

余姚市舜启化工有限公司 1000.00 10% 1000.00 2000.00 10%

玛纳斯县供销合作社联合社 2000.00 20% 2000.00 4000.00 20%

新疆天业股份有限公司 1500.00 15% 1500.00 3000.00 15%

迟建 400.00 4% 400.00 800.00 4%

合  计 10000.00 100% 10000.00 20000.00 100%

股权转让：

2007 年 7 月，根据股权转让协议，迟建将持有玛纳斯澳洋科技有限责任公司 4%的

股权转让给应志勤，股权结构如下：

2018 年 3 月，玛纳斯澳洋科技有限责任公司进行股份回购，回购余姚市舜启化工有

限公司 2000 万元注册资本，及玛纳斯县供销合作社联合社 2000 万元注册资本。回购完

成后，股权结构如下：

2018 年 8 月，股东江苏澳洋科技股份有限公司将所持玛纳斯澳洋科技有限责任公司

全部出资分别转让给阜宁澳洋科技股份有限公司 5400 万元注册资本、吴建勇 4800 万元

注册资本，转让完成后出资结构如下：

股东名称 认缴注册资本(万元)  实缴注册资本（万元） 出资比例

江苏澳洋科技股份有限公司 10200.00 10200.00 51%

余姚市舜启化工有限公司 2000.00 2000.00 10%

玛纳斯县供销合作社联合社 4000.00 4000.00 20%

新疆天业股份有限公司 3000.00 3000.00 15%

应志勤 800.00 800.00 4%

合 计 20000.00 20000.00 100.00%

股东名称 认缴注册资本(万元)  实缴注册资本（万元） 出资比例

江苏澳洋科技股份有限公司 10200.00 10200.00 63.75%

玛纳斯县供销合作社联合社 2000.00 2000.00 12.5%